!
@MUNE Da FAVA

Tel. 0922 448111~ fax. 0922 31664
www.comune. favara.ag it

oM N der JE2 102008

Verbale di deliberazione della Giunta Municipale

REGIONE SICILIA

Ogsetto: atto di indirizzo politico per i Lavori di “Manutenzione straordinaria delle strade del
centro abitato del Comune di Favara”.

L'anno  duemiladiciotto, il giomo Wleiessele . , del mese di
..... Ce.omok24...., alle ore A%.,2Q e seguenti, in Favara e nella Sede municipale, convocata a
cura dej § ‘%n.nd?co, sx & rivnita la Giunta comunale, con Pintervento dei Signori:

Cognome ¢ Nome Carica Pres, Ass.
1) ALBA ANNA Sindaco
2) BENNICA GIUSEPPE Vice Sindaceo
3) SCIORTINOG GICVANNI Assessore
4) PECORARD ROSANNA Assessore
5) CARAMAZZA GIANLUCA Assessors
8) VACCARD PIERRE Assessore
N. presenti/Assenti
g-C Presiede la seduta il Sng,.b.. S}Q‘Q\AM 9&& ....... , nella sua qualita di
s OV, s s s s msswmmetmes 5% ¢ s s smdemwm v s 85

Paﬁ@cma alla seduta, ai sensi deil’art. 97, comma 4, lett. a), del d.igs. 18 agosto 2000, n.
Segretario del Comune, Dott....... g Loflg %&@Q’LM "
il quale curd anche la redazione del presente verbale. '
1l Presidente, riconcsciuto legale il numerc degli imtervenuti, dichiara aperta la
discussione ed invita la Giunta a deliberare in ordine all'argomento in oggetto indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione di cui pill sotto, avente per oggetto: “atto di indirizzo
politico per la “Manutenzione straordinaria delle strade del centro abitato del Comune di
Favara”,

PROPOSTA 1}1 DELIBERAZIONE




Comnsiderato che, inoltre, le strade comunali interne, si trovano in condizioni precarie,
con buche, avvallamenti e cedimenti, tutto cid, ‘rappresenta possibile pericolo per il traffico
veicolare & pedonale, infatti agh atti di quest’ufiicio giacciono un paio di centinaia di richieste di
risarcimento danni;

Ravvisata la necessith, I’ Amministrazione Comunale, a tal proposito, per evitare
danni a persone o veicoli, & contestualmente danni erariali intende intervenire dando mandato al
Responsabile della P.O. n.4 per la redazione di un progetto;

Ritenuto che occorre autorizzare il Responsabile deila P.O. n.4, ad adottare tutti gli atti
necessari- al raggiungimento degli obiettivi gestionali aventi per oggetto: “Lavori di
manutenzione straordinaria delle strade del centro abitato del Comune di Favara " assegnando la
somma di Euro 150.000,00 TVA compresa utilizzando il fondo investimento dei comuni anno
7018 di cui al comma 5 dell’art.6 delia L.R. n.5/2014 ¢ sm.i. D.A. n. 348 del 28/11/2018;

Visto Part. 1, comma 1, lettera h), della legge regionale 11 dicembre. 1991, n. 48, e
successive modifiche ed integrazioni, che recepisce nell’Ordinamento amministrativo regionale
Part. 51 della legge 8 giugno 1990, n. 142, secondo cui spettano ai dirigenti tutti gli atti di natura
gestionale, anche di tipo discrezionale, ivi compresa la responsabilita delle procedure di gara e
conseguentemente la scelta del terzo contraente;

- Ritenuto, inolire, di dover fissare ad integrazione di quanto previsto nel piano esecutivo

di gestione Pobiettivo gestionale di cui al presente provvedimento da realizzarsi a cura

del responsabile delia P.O. n°4 con I"osservanza dei seguenti criteri direttivi:

a) Redazione del preventivo di spesa; _

b) Approvazione dello stesso e assunzione del correlativo impegno di spesa

sull’intervento di competenza;

¢) Indizione e gestione del procedimento di gara ai sensi del D.lgs 50/2016 art. .60,

recepito in Sicilia dalla L.R. 0.8 det 17/05/2016 art. n.24;
d) Gestione di tutte le fasi successive alla scelta del terzo contraente;
Ritenuto, infine, di dovere stabilire le fasi essenziali che il Responsabile della P.O.
n°4 dovra curare. '
PROPONE
Alla Giunta comunale:
1. Di affidare al Responsabile della P.0. n°4 il raggiungimento dell’obiettivo gestionale
avenie per oggetto:” Manutenzione straordinaria delle strade del centro abitato del
Comune di Favara”;
2. Di stabilire che vengano attuate a cura del predetio Responsabile della P.O.n% le
seguenti fasi essenziali del procedimento e precisamente:
a) Indizione e gestione del procedimento di gara ai sensi del D.lIgs 50/2016 art. n.60 ,
recepito in Sicilia dalla L.R. n.8 del 17/05/2016 art. n.24;

3. Di stabilire che Dobiettivo gestionale venga raggiunto entro lanno 2018

dal’adozione del provvedimento.

4. Di assegnare al predetio Responsabile della P.O. n°4 la somma di £.150.000,00 IVA
sa, utilizzando il fondo investimento dei comuni anno 2013 di cut al comma 5

per i provvedimenti di competenza Ivi compreso quello rslativo al formale impegno.
5) Accertato ai sensi dell’ i Decreto Legge 1 luglio




i1 Responsabi
*f@ rofjonente
wiinofsiovanni )

%) PARERI _
S proposta della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 53 della legge 08
giugno 1990, n°142, come recepito con 'art. 1, comma 1 lettera i), della legge regionale
11 dicembre 1991, n°48 e successive modifiche ed integrazioni e con la modifica di cui
all’art. 12 della legge regionale 1n°30 del 23 dicembre 2000, hanno espresso

o in ordine alla regolarita tecnica, si §sprime parere: FAVOREVOLE

s m or ine alla reﬁolam contabﬁ@, si esprime p CEG

{’ EQ?S D /}O/ \)fjts./wmo i&é"/&ﬂ ﬂRes onsabile
Y‘a—o \Pjéﬁfw\@\’ /%.)/3' Ton Oﬁs Ceasr]
Y e @
ag,@ Qomﬂwg.- S “1>,.,Q \}\7)?)_
LA GIUNTA COMUNALE
Vistg che la stessa ¢ munita dei pareri prescritti dall’art.53 della Legge 8 giugno 1990,
n.142, come recepito con I’art.1, comma 1, lettera i), della L.R. 11 dicembre 1991, n48, e
successive modifiche ed integrazioni, ¢ con la modifica di cui all’art.12 della L.R. 23 dicembre
20@0 n.30;
Ritenuta la stessa meritevole deﬂ’ascgghmem@ condividendone i contenuti;
Con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione di cui pitt sotto ed in conseguenza di adoitare il
presente atto con la narrativa, le motivazioni ed il dispositivo di cui alla proposta stessa, che qui
si intende integralmente riportatgre trascyyta.

11 Presidente ( ) XM’ M 4
gli assessori - /7/ :

Sciortino Giovanni —\% 11U :@ Vaccaro Pierre : m/ O
- e - 1;/ > >

Pecoraro Rosanna { , | Bennica Giuseppe

Caramazza Gianiuca

Letto confermato e soitoscritto;




TN TN BT TIRTDT T

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(Art 11, commi 1 € 3, Lr. 3 dicembre 1991, n. 44)
11 sottoscritto Segretario comunale, su conforme afesiazione del Messo comunale,

certifica

che Cgf?iﬁ ﬁ%ﬂaz g%fseme deliberazione & siata affissa per 1§ giorni cx?nsecutivi, dal
..................... 00 . ....al ieiiiiiieeiene..... all'Albo Pretorio Informatico, istituito ai
sensi e per gli effetti di cui all’art. 32 della Legge 18/06/2009 n. 69, sul sito istituzionale del
comune € che in pari data e per la stessa durata, copia della presente deliberazione ¢ stata affissa
in forma cartacea all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi e che durante la pubblicazione non
sono stati prodotti opposizioni o reclami. '
Eavara, B oo vimemmiess

1L MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE
R T ) (oo )

ESECUTIVITA® DELIATTO
(Art.12, commi 1 e 2, L.R. 3 dicembre 1991, n.44)

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,
ATTESTA

che la presente deliberazione & divenuta esecttiva il ......oivveeeieiiieiiiieaeeeeeeeeeennnd
perché dichiarata di immediata esecutivita {art. 12, comma 2);

‘decorsi dieci giorni dalla data della pubblicazione (art. 12, comma 1).

Favara, li ..... O PO ——

La presente & copia conforme all’originale.
Favara, 11 c.coovciniiieiiiieciecs

IL, SEGRETARIO COMUNALE 11, RESPONSARBILE DEL DIPARTIMENTO
(oo ) J GOSN U UUURORRS )




